финансовый отдел администрации
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО района

ПРИКАЗ
№ -/JU от 13 ноября 2014 года

О внесении изменений в приказ Финансового отдела администрации
Южского муниципального района от 05.11.2013 № 70

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Внести в приказ Финансового отдела администрации Южского
муниципального района от 05.11.2013 № 70 "Об утверждении Порядка
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к бюджету Южского муниципального района" следующие
изменения:

в приложении 4:
в разделе 1:
-строку "0128015 Исполнение переданных государственных

полномочий Ивановской области на финансовое обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного образования в
общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, на
учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства
обучения, игры, игрушки (за исключением расходов на содержание зданий
и оплату коммунальных услуг), в рамках подпрограммы "Организация
предоставления общедоступного и бесплатного начального общего,
основного общего, среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам" муниципальной программы Южского
муниципального района "Развитие образования Южского муниципального
района"" изложить в новой редакции:

"0128015 Исполнение переданных государственных полномочий
Ивановской области на финансовое обеспечение государственных

т

f
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, на
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр,
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату
коммунальных услуг), в рамках подпрограммы "Организация
предоставления общедоступного и бесплатного начального общего,
основного общего, среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам" муниципальной программы Южского
муниципального района "Развитие образования Южского муниципального
района"";

-строку "0130001 Повышение средней заработной платы отдельным
категориям работников до средней заработной платы по Ивановской
области в соответствии с указами Президента РФ в рамках подпрограммы
"Организация предоставления дополнительного образования детям"
муниципальной программы Южского муниципального района "Развитие
образования Южского муниципального района" исключить;

-после строки "0130008 Оказание муниципальной услуги "Организация
предоставления дополнительного образования детям" в рамках
подпрограммы "Организация предоставления дополнительного
образования детям" муниципальной программы Южского муниципального
района "Развитие образования Южского муниципального района""
дополнить строкой следующего содержания:

"0130032 Средства на повышение средней заработной платы
педагогическим работникам иных муниципальных организаций
дополнительного образования детей Южского муниципального района до
средней заработной платы учителей по Ивановской области в рамках
подпрограммы "Организация предоставления дополнительного
образования детям" муниципальной программы Южского муниципального
района "Развитие образования Южского муниципального района"";

-после строки "0138012 Средства на поэтапное доведение средней
заработной платы педагогическим работникам иных муниципальных
организаций дополнительного образования детей до средней заработной
платы в Ивановской области, в рамках подпрограммы "Организация
предоставления дополнительного образования детям" муниципальной
программы Южского муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района"" дополнить строкой следующего
содержания:

"0138142 Средства на поэтапное доведение средней заработной платы
педагогическим работникам иных муниципальных организаций
дополнительного образования детей до средней заработной платы
учителей в Ивановской области, в рамках подпрограммы "Организация
предоставления дополнительного образования детям" муниципальной
программы Южского муниципального района "Развитие образования
Южского муниципального района"";

в разделе 2:
-после строки " 0214005 Реконструкция автомобильной дороги Подъезд

к Мугреево-Никольское в Южском районе Ивановской области в рамках
подпрограммы "Развитие автомобильных дорог Южского муниципального
района" муниципальной программы Южского муниципального района
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем население Южского
муниципального района"" дополнить строкой следующего содержания:

"0214007 Строительство моста через р.Теза на дороге с.Хотимль-
д.Емельяново в рамках подпрограммы "Развитие автомобильных дорог
Южского муниципального района" муниципальной программы Южского
муниципального района "Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем
население Южского муниципального района"";

-строки "0294003 Строительство детского сада на 142 места в г.Южа в
рамках подпрограммы "Выравнивание обеспеченности населения
Южского муниципального района Ивановской области объектами
социальной и инженерной инфраструктуры" муниципальной программы
Южского муниципального района Южского муниципального района
"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем население Южского
муниципального района

0298032 Разработка проектной документации по объекту
"Строительство межпоселкового газопровода до д. Нагорново Южского
района Ивановской области" в рамках подпрограммы "Выравнивание
обеспеченности населения Южского муниципального района Ивановской
области объектами социальной и инженерной инфраструктуры"
муниципальной программы Южского муниципального района Южского
муниципального района "Развитие инфраструктуры и обеспечение
жильем население Южского муниципального района" изложить в новой
редакции:

"0294003 Строительство детского сада на 142 места в г.Южа в рамках
подпрограммы "Выравнивание обеспеченности населения Южского

муниципального района Ивановской области объектами социальной и
инженерной инфраструктуры" муниципальной программы Южского
муниципального района "Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем
население Южского муниципального района

0298032 Разработка проектной документации по объекту
"Строительство межпоселкового газопровода до д. Нагорново Южского
района Ивановской области" в рамках подпрограммы "Выравнивание
обеспеченности населения Южского муниципального района Ивановской
области объектами социальной и инженерной инфраструктуры"
муниципальной программы Южского муниципального района "Развитие
инфраструктуры и обеспечение жильем население Южского
муниципального района";

в разделе 3:
-строку "0310001 Повышение средней заработной платы отдельным

категориям работников до средней заработной платы по Ивановской
области в соответствии с указами Президента РФ в рамках подпрограммы
"Развитие библиотечного дела в Южском муниципальном районе"
муниципальной программы Южского муниципального района "Развитие
культуры Южского муниципального района"" исключить;

-после строки "0310013 Выполнение муниципальной работы "Работа по
организации и проведению различных мероприятий в рамках
подпрограммы "Развитие библиотечного дела в Южском муниципальном
районе" муниципальной программы Южского муниципального района
"Развитие культуры Южского муниципального района"" дополнить
строкой следующего содержания:

"0310034 Средства на повышение заработной платы работникам
культуры муниципальных учреждений культуры Южского
муниципального района до средней заработной платы по Ивановской
области в рамках подпрограммы "Развитие библиотечного дела в Южском
муниципальном районе" муниципальной программы Южского
муниципального района "Развитие культуры Южского муниципального
района"";

-строку "0320001 Повышение средней заработной платы отдельным
категориям работников до средней заработной платы по Ивановской
области в соответствии с указами Президента РФ в рамках подпрограммы
"Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства"
муниципальной программы Южского муниципального района "Развитие
культуры Южского муниципального района"" исключить;

-после строки "0320014 Оказание муниципальной услуги
"Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства" в
рамках подпрограммы "Дополнительное образование детей в сфере
культуры и искусства" муниципальной программы Южского
муниципального района "Развитие культуры Южского муниципального
района"" дополнить строкой следующего содержания:

"0320033 Средства на повышение средней заработной платы
педагогическим работникам муниципальных организаций
дополнительного образования детей Южского муниципального района в
сфере культуры и искусства до средней заработной платы учителей по
Ивановской области, в рамках подпрограммы "Дополнительное
образование детей в сфере культуры и искусства" муниципальной
программы Южского муниципального района "Развитие культуры
Южского муниципального района"";

-после строки "0328014 Средства на поэтапное доведение средней
заработной платы педагогическим работникам муниципальных
организаций дополнительного образования детей в сфере культуры и
искусства до средней заработной платы в Ивановской области, в рамках
подпрограммы "Дополнительное образование детей в сфере культуры и
искусства" муниципальной программы Южского муниципального района
"Развитие культуры Южского муниципального района"" дополнить
строкой следующего содержания:

"0328143 Средства на поэтапное доведение средней заработной платы
педагогическим работникам муниципальных организаций
дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства до
средней заработной платы учителей в Ивановской области, в рамках
подпрограммы "Дополнительное образование детей в сфере культуры и
искусства" муниципальной программы Южского муниципального района
"Развитие культуры Южского муниципального района"";

в разделе 4:
-строку "0452035 Поддержка талантливой молодежи, участие сборной

сборной молодежной команды района в областных, региональных и
Российских турнирах, соревнованиях в рамках подпрограммы "Реализация
молодежной политики в Южском муниципальном районе" муниципальной
программы Южского муниципального района "Развитие физической
культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации
молодежной политики Южского муниципального района"" изложить в
новой редакции:

"0452035 Поддержка талантливой молодежи, участие сборной
молодежной команды района в областных, региональных и Российских
турнирах, соревнованиях в рамках подпрограммы "Реализация
молодежной политики в Южском муниципальном районе" муниципальной
программы Южского муниципального района "Развитие физической
культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации
молодежной политики Южского муниципального района"";

в разделе 5:
-строку "0532039 Оценка недвижимости, признание прав и

регулирование отношений по муниципальной собственности а рамках
подпрограммы "Обеспечение финансирования работ по оформлению прав
собственности Южского муниципального района на недвижимое
имущество и его инвентаризации" муниципальной программы Южского
муниципального района "Экономическое развитие Южского
муниципального района"" изложить в новой редакции:

"0532039 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование
отношений по муниципальной собственности в рамках подпрограммы
"Обеспечение финансирования работ по оформлению прав собственности
Южского муниципального района на недвижимое имущество и его
инвентаризации" муниципальной программы Южского муниципального
района "Экономическое развитие Южского муниципального района"";

в разделе 7:
-строки "0720000 Подпрограмма "А жизнь продолжается..."
0722050 Содействие в организации досуга пожилых людей,

активизация участия ветеранов в общественно-политической жизни
общества и его управлении в рамках подпрограммы "А жизнь
продолжается ..." муниципальной программы Южского муниципального
района "Оказание поддержки общественным объединениям ветеранов,
инвалидов и другим маломобильным группам населения Южского
муниципального района"

0722071 Гражданско-патриотическое воспитание молодежи в рамках
подпрограммы "А жизнь продолжается ..." муниципальной программы
Южского муниципального района "Оказание поддержки общественным
объединениям ветеранов, инвалидов и другим маломобильным группам
населения Южского муниципального района"

0730000 Подпрограмма "Надежда"
0732051 Улучшение социального положения инвалидов, формирование

позитивного жизненного настроя, привлечение к общественной жизни и
повышение культурного досуга инвалидов в рамках подпрограммы

"Надежда" муниципальной программы Южского муниципального района
"Оказание поддержки общественным объединениям ветеранов, инвалидов
и другим маломобильным группам населения Южского муниципального
района"" исключить;

в разделе 10:
-строку "3195120 Мероприятия на осуществление государственных

полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций
на осуществление исполнительно-распорядительными органами
муниципальных образований государственных полномочий по
составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации изложить в новой
редакции:

"3195120 Мероприятия на осуществление государственных
полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций
на осуществление исполнительно-распорядительными органами
муниципальных образований государственных полномочий по
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации, в рамках
непрограммных направлений деятельности исполнительно
распорядительных органов местного самоуправления Южского
муниципального района".

2. Ведущему специалисту по программному обеспечению
В.В.Жаринову довести настоящий приказ до администратора
официального сайта администрации Южского муниципального района.

3. Настоящий приказ применяется к правоотношениям, возникшим при
составлении и исполнении бюджета Южского муниципального района,
начиная с бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

Заместитель Главы администрации

Э.А. Ванягина